
Назив на правен субјект и физички лица Наслов на проект
доделени 
средства

Јавна општинска установа Локален музеј – 
галерија Кавадарци

Проширување, осовременување и реновирање на 
просториите од депото

200.000

Јавна општинска установа Локален музеј – 
галерија Кавадарци

Систематски археолошки истражувања на 
локалитетот „Циганска затока“, н. Брушани, 
Тиквешко Езеро, Кавадарци

198.000

Јавна општинска установа Локален музеј – 
галерија Кавадарци

Карактерот на Кавадарци – храна, вино и музика 100.000

Локална установа Народен музеј Велес
Археолошко истражување на локалитетот „Кале“, 
с. Стари Град

150.000

Локална установа Народен музеј Велес
80 години музејска дејност во Велес – изложба 
на фотографии, историски документи и предмети

100.000

Локална установа Народен музеј Велес
Доопремување на изложбените простории на 
археолошкото одделение на ЛУ Народен музеј 
Велес (80 години музејска дејност во Велес)

200.000

Јавна установа Музеј на град Скопје – Скопје 
Кујунџиите на Скопската чаршија – накит 
создаден со умешност и традиција

150.000

Јавна установа Музеј на град Скопје – Скопје
Заштита и презентација на камени епиграфски 
споменици од римскиот период на археолошкиот 
локалитет Скупи

200.000

Јавна установа Музеј на град Скопје – Скопје
Скупи комплекс – Градска вила (Villa Urbana) – 
базилика со крстилница, 2026 година

300.000

Јавна установа Музеј на град Скопје – Скопје

Скупи комплекс – голема римска терма и голема 
ранохристијанска базилика со атриум (комплекс 
Терма – базилика со атриум), истражување 2026 
година

300.000

Општинска установа Народен музеј Свети Николе

Најраните земјоделски и урбани центри во 
Македонија: систематски археолошки истражувања 
на неолитската населба Барутница кај с. 
Амзабегово, Светиниколско

249.000

Општинска установа Народен музеј Свети Николе
Систематски археолошки истражувања – Билазора, 
с. Кнежје, Свети Николе

249.000

Дом на културата „Илинден“ – Демир Хисар Спомен-соба на Радио Демир Хисар (III фаза) 150.000

Општинска установа Дом на културата „Мирка 
Гинова“ – Демир Капија

Средновековен накит од Демир Капија 100.000

Општинска установа Дом на културата „Мирка 
Гинова“ – Демир Капија

Со допир да допреме до минатото 36.000

Општинска установа  Музеј на град Кратово
Примарна заштита и конзервација на музејски 
предмети

30.000

Општинска установа Музеј на град Неготино
Изложба на фотографии „Средновековен накит од 
Тиквеш“

80.000

Поддржани проекти од Годишниот конкурс за финансирање проекти од национален интерес во културата од областа 
на музејската дејност и заштитата на нематеријалното културно наследство за 2026 година

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ



Општинска установа Музеј на град Неготино
Изложба на фотографии „Златниот антички наод од 
с. Тремник, Неготино“ во НУ Завод и музеј Штип 
– Безистен

80.000

Општинска установа Музеј на град Неготино Пристапен музеј – Култура без бариери 99.000

Локална установа од областа на културата 
Градски музеј Крива Паланка

Скутачата – нишка на традицијата 100.000

Локална установа од областа на културата 
Градски музеј Крива Паланка

Патот на стомната до изворот 60.000

Локален археолошки и историски музеј 
„Теракота“ – Виница

Едукативна ликовна колонија за лицата со 
посебни потреби од Виница

70.500

Локален археолошки и историски музеј 
„Теракота“ – Виница

Јубилеј 20 години музеј „Теракота“ – Виница 140.000

Република Северна Македонија, Јавна општинска 
установа Локален вински музеј за регионот 
Тиквеш – Кавадарци

Окапници за ѕитчињата во дворот на „Вински 
музеј“, мала натстрешница и витрини и полици за 
внатрешниот дел

160.000

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Јавна 
научна установа Институт за национална 
историја – Скопје

Четиринаесетти меѓународен симпозиум за 
византиски и средновековни студии „Денови на 
Јустинијан I“:  специјална тематска целина за 
2026 „Граници“ (Borders), во организација на 
Институтот за национална историја – Скопје, 
УКИМ, во коорганизација со Универзитетот во 
Болоња и во партнерство со Православниот 
богословски факултет „Св. Климент Охридски“, 
Скопје

300.000

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје, Јавна научна установа 
Институт за фолклор „Марко Цепенков“ – Скопје

Елаборат за валоризација на култот на Светите 
15 тивериополски свештеномаченици во Струмица

60.000

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје, Јавна научна установа 
Институт за фолклор „Марко Цепенков“ – Скопје

Ткаени приказни – трансценденција на времето 100.000

Јавна научна установа Институт за 
старословенска култура – Прилеп

Организирање на меѓународна конференција: 
Ресурси – производство – трговија: економски 
мрежи на доцноантичките утврдени населби

300.000

Јавна научна установа Институт за 
старословенска култура – Прилеп

Превод и печатење на научната монографија 
„Поствизантиски претстави на Страшниот суд во 
РС Македонија – Post-Byzantine Representations 
of the Last Judgment from RN Macedonia“

200.000

Општина Струмица „Струмички карневал 2026“ 1.005.000
Општина Вевчани „Вевчански карневал 2026“ 1.500.000
Општина Кавадарци Традиционален „Тиквешки карневал“ 600.000
Oсновно училиште со ресурсен центар „Иднина“ 
– Скопје

Комплекс „Македонско село“ – село за сите сетила 140.000

Друштво за филмска продукција АРБФИЛМ ДООЕЛ 
Тетово

Патеката на боите — интерактивно патување во 
Шарената џамија во Тетово/SHTEGU I NGJYRAVE — 
udhëtim interaktiv në Xhaminë e Larme në Tetovë

350.000

Центар за проучување и промоција на културата 
АРТЕФАКТ Скопје

Дигитална археологија: современи технологии во 
служба на минатото, едукација за студенти 2026 
г.

140.000

Македонско студентско етнолошко друштво од 
Скопје

Локално време: работилница за млади за 
нематеријално културно наследство

54.500

Здружение за рурален регионален развој ЗРРР 
БЛЕСОК Радовиш

Невести Албанки — четврто издание 80.000

Друштво за производство трговија и услуги 
ТОРОС ФИЛМ СТУДИО ДООЕЛ Велес

Археолошки дневник на Стоби 140.000

Децата и младите во акција за подобар свет  
ЗДРУЖЕНИЕ ДЕТСКИ СВЕТ Скопје

Фестивал на стари игри 100.000

Здружение за инклузија, кретивност и 
иницијативи ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС Скопје

Лицата со посебни потреби и културното 
наследство

146.000

Општински одбор на Сојузот на здруженијата на 
борците од народноослободителната војна – 
Демир Хисар

Илинденски марш – Демир Хисар 2026 36.700

Здружение на граѓани АРТ КЛАС 2019 Скопје
Мултикултурна изложба „Културите кои нѐ 
поврзуваат“

150.000

ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ

ЗДРУЖЕНИЈА И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗИЦИИ



Друштво за трговија и услуги МЕДИА 
БРОАДЦАСТИНГ ДООЕЛ Скопје

Креирање специјални Фејсбук, Инстаграм и Тик 
Ток профили „Wonderful Macedonia“ за промоција 
на природното, културното и туристичкото 
богатство на Македонија, континуирано одржување 
со нови содржини во период од една година

350.000

Хуманитарно здружение за култура, екологија и 
спорт ЕКО ВИТА АРТ Скопје – Сарај

Манифестација „Ден на летото“ 2026/Manifestimi 
Dita e Veres 2026                                                                

300.000

Друштво за производство, трговија и услуги 
ИМАГИНАРИУМ АРТ СТУДИО увоз-извоз ДООЕЛ Битола

ARTifacts – детска уметничка лабораторија во 
музејот

100.000

Здружение за туризам, екологија, спорт и 
култура СОЛЕИНА Тетово

Од светлина и сенка 100.000

Здружение за едукација, еманципација и 
остварување на правата на жените БИДИ ХРАБРА 
Скопје

Чекори низ времето 100.000

Здружение Македонски национален комитет на 
Меѓународниот совет на музеите – Скопје

Одбележување на 18 Мај  – Меѓународен ден на 
музеите за 2024 година

100.000

Здружение Ромска асоцијација за еднакви права 
РОТА – Штип

Сјајот на ромската традиција – културна изложба 
на носии и автентични елементи

100.000

Здружение Фестивал „Хдрлезни – Пролетни 
веселби ХИД-БАХ ШЕН-ФЕСТ“ – Чалакли, Валандово

43. Меѓународно традиционално хидрелезно 
пеливанско борење – Чалакли, Валандово, 2026

301.000

Здружение на граѓани за едукација, 
валоризација, заштита и популаризација на 
културното наследство Центар за културно и 
духовно наследство – Скопје

„Иконописното творештво во регионот на Горна 
Река“ 
од м-р Дарко Николовски

250.000

Здружение на граѓани за едукација, 
валоризација, заштита и популаризација на 
културното наследство Центар за културно и 
духовно наследство – Скопје

„Технологија, политика и екологија во 
македонската современа уметност како одраз на 
трансдисциплинарност и трансмедијалност“ од 
д-р Ана Франговска

250.000

Здружение за унапредување на одржлив развој 
ИНСТИТУТ БАЛКАН ПРО ЕВРОПА Скопје

БЕИТ – Создавање на свесност, урбаното културно 
наследство и европскиот плурализам: креативни 
работилници за културно наследство

120.000

Здружение Културно-уметничко друштво БАХАР,  
с. Чалакли, Валандово

Негување и презентирање на хидрелезните обичаи 
на турската заедница од Република Северна 
Македонија

140.000

Здружение Институт за европски образовни, 
социо-културни и економски политики ЕВРОПА ЗА 
ТЕБЕ Скопје

„Интерактивна археолошка мапа на Скопје за деца 
и млади“

196.000

Здружение за афирмација и развој на одејанија 
и ракотворби ВЕСТМЕНТС – МАТКА Скопје

Минатото што живее: Едукативна програма за 
зачувување на македонската традиција и 
нематеријалното културно наследство на Северна 
Македонија

100.000

Културно-уметничко друштво „РУСАЛИИ“, с. 
Секирник,  Босилово

Средба на русалиите – фолклор 150.500

Здружение РЕКА, с. Нежилово, Кратово Грнчарска работилница 2026 92.000
Здружение на граѓани Институт за археолошки 
истражувања – Скопје

Одржување, промоција и популаризација на „Архео-
парк Бразда“ 2026

130.000

Друштво за производство, трговија и услуги 
КОРПУС ДЕЛИКТИ РЕКОРДС ДООЕЛ Скопје

Културно наследство од подрумите – 63 години 
македонска рок-музика (1963 – 2026)

200.000

Заедница на Срби во Македонија – Битола
110 години од Кајмакчалан – академија со 
фотоизложба во спомен капелата на Кајмакчалан 

80.000

Организација на жените Турчинки од Македонија 
ДЕРЈА – Скопје

Eдукативни курсеви со везење и шиење мотиви со 
пресувана волна, мониста, срма на  носии и 
делови на носии  од  етничките заедници, да не 
заборави младата популација за обичаите, 
традицијата и културата  на  носиите на 
етничките заедници – трета фаза за 2026 година

120.000

Граѓанско здружение за унапредување на 
образованието кај ромската популација ИРХОМ 
ТОПААНА – Скопје

„Во боите на културата: Ромската носија како 
инспирација на современото мултиетничко Скопје“ 
–
едукативно-стручни работилници за промовирање 
на традиционалните носии

80.000

Фонд на холокаустот на Евреите од Македонија 
–  Скопје

Петокрака и шестокрака - Евреите од Македонија 
во НОВ

140.000

Здружение за еднакви можности и меѓуетничка 
соработке АЛ-МА – Скопје

Жива култура – вечна традиција 100.000

Здружение Недела на албанската култура – 
Куманово/Shoqata Java Kulturore Shqiptare 
Kumanove

Ден на албанската азбука 200.000



Федерација за пеливанско борење на Северна 
Македонија – Скопје

Етнофест „Традицијата продолжува“ – 
Студеничани, 2026

700.000

Друштво за едукација, валоризација, заштита и 
популаризација на културното наследство 
КАЛАМУС ДООЕЛ Скопје

Од минатото на манастирот Лесново и неговата 
околина/Iz  prošlosti  manastira Lesnova  i  
okoline

200.000

Здружение за научно-истражувачки работи МАД –  
 Македонско археолошко друштво Скопје

Годишна археолошка конференција – 29-ти 
симпозиум на МАД – Македонско археолошко друштво

252.000

Здружение за заштита и негување на културните 
вредности на Рајчица, с. Рајчица

Еортија Струга 140.000

Здружение за албанска етнокултура ЕТНОАЛБ 
Скопје

Албанската фолклористика и етнологија низ 
годините/Folkloristika dhe etnologjia shqiptare 
nder vite     

120.000

Кирил Денковски
Идејна виртуелна реконструкција на 
ранохристијанската базилика со крстилница во 
Скупи,  2026

196.000

Перо Синадиновски
Промо-турнеја – Тумба Маџари во основните 
училишта во Македонија

100.000

Марјан Јованов
Археолошко истражување на северното подградие 
во античкиот град Билазора, 2026 година

255.000

Дарко Анѓелковски
Погребни обичаи и материјална култура во 
римскиот период на локалитетот Раул

255.000

Филип Јаковлевски
Свадбени песни и ора кај Македонците муслимани 
од етничкиот предел Долна Река

80.000

Антонио Јакимовски
Археолошки истражувања на локалитетот Старо 
Бонче – Прилеп 2026

255.000

Виктор Лилчиќ Адамс
Археолошка карта на старите градови и тврдини, 
2026 година

245.000

Аргетим Раими

Неистражено Липково: Платформа за дигитална 
промоција на културниот и визуелниот туризам на 
културни и историски атракции/LIKOVA E 
PAEKSPLORUAR: Platformë për promovimin digjital 
te Turizmit Kulturor dhe vizual të atraksioneve 
kulturore dhe historike                                                                             

140.000

Марија Стојановска Млади чувари на традицијата 100.000

Емилија Георгиева
„Моето Скопје“ – сликовница наменета за лицата 
со попреченост

100.000

Жарко Иванов
„На 26-ти во 26-та – Архив на тага: Скопје 1963 
– фотографии на Васил Хаџиманов од тажачките 
обреди“

100.000

Марјан Димитријевски Народните херои – огледало на државата 100.000

Бурхан Синан
Изложба на стари традиционални 
инструменти/Ekspozitë e instrumenteve 
tradicionale të vjetra                          

100.000

Бурим Амети Традиционалните игри/Lojërat tradicionale                                                                                   140.000

Бујар Хамити
Традиционалните народни игри/Lojërat 
tradicionale popullore                                                                 

140.000

Дениза Јакупи Раими
Изложба на фотографии со традиционални албански 
носии/Ekspozitë me fotografi të veshjeve 
tradicionale shqiptare        

80.000

Миле Геговски Минатото низ детските очи 100.000

Душко Шаревски
Маврово – водич (guide book) „Чекори низ 
дивината“

203.000

Лидија Ковачева
Под маската на обредот: караконџоли и зимски 
ритуали под маски во Македонија

150.000

Надица Нане Разговори на влашки – Од училница до заедница! 100.000

Бошко Ангеловски
Археолошки истражувања на локалитетот Дрма – 
Бадар, с. Бадар

255.000

ФИЗИЧКИ ЛИЦА


